教育部西南高校师资培训中心

[image: image1.jpg]

关于举办“应用型本科院校实验、实训条件建设与实践教学
改革创新经验交流研讨会”的通知
各相关单位：
    为深入贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020)》、《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》和《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》等文件精神，引导应用型本科院校加快实验、实训条件建设、提高实践教学质量，解决其在实验、实训条件建设和实践育人方面遇到的实际问题，由教育部西南高校师资培训中心主办的“应用型本科院校实验、实训条件建设与实践教学改革创新经验交流研讨会”将于2015年4月17日-22日在广西桂林举办（17号周五全天报到），本次研讨会将邀请行业内权威专家和部分院校领导做现场报告和经验分享。研讨形式：权威专家+优秀成果展示+实验、实训基地参观，请各单位接此函后，及时转发并组织选派本系统、本学校有关人员参加，具体通知如下：
一、研讨内容：
1、 应用型本科高校的办学定位与发展策略；
2、 应用型本科院校实验、实训条件建设与管理；

3、应用型本科院校校内外实训基地建设与管理；
4、应用型本科院校实践教学体系的构建；
5、应用型本科院校实践教学改革与创新；
6、应用型本科院校实践教学质量监控与评价；
7、应用型本科院校实习实训等教学资源的开放共享；
8、应用型本科院校人才培养模式改革与创新；
9、应用型本科院校学生创新能力的培养；
10、高校示范实验中心或高职院校示范实习实训基地参观考察；
二、授课专家：
届时将邀请教育部教育发展中心、教学指导委员会及相关院校在实验中心、实训基地设和实践教学方面经验丰富的权威专家做相关专题报告，并就大家在工作中遇到的实际问题开展校际间交流。
三、参加对象：
各省教育厅高教处、职成教处、设备处有关领导和工作人员；应用型本科院校相关领导、教务处、资产处、设备处、教育质量与评估办、实验、实训中心及各二级学院、系部的相关领导及“双师型”骨干教师等。
四、时间地点：
2015年 4月17号- 22号 广西 桂林（17号周五全天报到）

五、研讨费用：

1180元/人，食宿统一安排，费用自理，所有费用报到当日交纳，会务组统一开具报销票据，八人以上免领队一人的学习费。

六、报名方法：

各单位收到本通知后，请尽快确定会议人员名单，通过电话、传真或电子邮件方式及时反馈；各地统一组织报名的单位请尽早预报人数，以便早做安排。会务组将于会前一周发放详细的报到通知及会议的安排。
北京会务组电话：010- 57019318    传真：010-52706084
联系人：刘小静  周小丽           E-mail:994256413@qq.com
教育部西南高校师资培训中心培训质量监督电话：023-68252535

                       教育部西南高校师资培训中心

                        二0一五年三月十日
附件：报名回执表
报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	E-mail

	联 系 人

	电 话

	传 真

	学员姓名
	性别
	职 务
	电 话
	手  机
	是否参观实践教学基地

	是否安排住宿

	单间    □
	合住  □

	1﹑是否安排应用型本科院校实验、实训条件建设与实践教学改革创新经验相关问题主题发言（时间控制在20分钟，须在会议前一周之内提交至会务组）：
2﹑你最需要解决的问题是什么?(需提前五个工作日提交会务组)

电话：010-57019318                传真：010- 52706084

联系人：刘小静                    E-mail:994256413@qq.com